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عضو حزب‌الله در پارلمان گفت: »دولتی که ناتوان 
از حفاظت از جان و مال مردم است، حق ندارد خواهان 

کنار گذاشتن مقاومت شود.«
»حسین جشی«، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان، طی مراسمی در صور گفت: »امروز ما علاوه‌بر اهداف 
بلندمدت با پروژه آمریکایی برای تحت سلطه درآوردن منطقه 
و کنترل منابع آن، به‌ویژه نفت و گاز، مواجه هستیم.« به 
گزارش »شفقنا« به نقل از »المنار«، جشی افزود: »آمریکا 

از یک‌سو با تجاوزات اسرائیل به کشورهای منطقه و از سوی 
دیگر با سیاست فریب، نیرنگ، فشار، تهدید و وعده‌های 
دروغین خود، به دنبال دستیابی به این هدف است... مقاومت 
تنها ساح‌های خود را به دولتی قوی که قادر به محافظت از 
کشور باشد، تسلیم خواهد کرد و دولتی که قادر به محافظت از 
جان و معیشت شهروندان خود نیست، حق ندارد از مردم خود 
بخواهد که مقاومت را رها کنند و مانع از دفاع آنها از خود، 

سرزمین، ناموس و کرامت‌شان شوند.«

حمله تند جنبش حزب‌الله 
به دولت ناتوان و غربگرای لبنان

سرویس خارجی-
روزنامه عبری‌زبان »اسرائیل‌هیوم«، با اشاره به 
خسارت‌های سنگین و »صدها میلیارد دلاری« حملات 
ارتش یمن به سرزمین‌های اشغالی و کشتی‌ها، گزارش 
داد صنعاء مانعی در برابر توافق‌های عادی‌سازی روابط 
بین رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی )طرح 

آبراهام( نیز هست.
حملات موشکی و دریایی نیروهای مقاومت یمن، که از 
اکتبر ۲۰۲۳ )مهر 1402( به عنوان حمایت از فلسطین آغاز 
شده، ضربه‌ای سنگین به اقتصاد رژیم آپارتاید اسرائیل وارد 
کرده و آن را در آستانه بحران قرار داده است. بندر ایلات، 
یکی از مهم‌ترین دروازه‌های تجاری رژیم اسرائیل در دریای 
سرخ، عملًا تعطیل شده و فعالیت آن بیش از ۸۵درصد 
کاهش یافته، که این امر منجر به از دست رفتن میلیاردها 
دلار درآمد و مالیات شده است. طبق گزارش‌های رسانه‌های 
اسرائیلی مانند »دی مارکر«، هزینه‌های حمل‌‌ونقل دریایی 
به دلیل تغییر مسیر کشتی‌ها به دور آفریقا، به شدت 
افزایش یافته و شاخص قیمت مصرف‌کننده در اسرائیل را 
به بالاترین سطح از اکتبر ۲۰۲۳ رسانده است. این حملات 
نه‌تنها واردات خودرو و کالاهای اساسی را مختل کرده، بلکه 
سرمایه‌گذاران خارجی را فراری داده و بخش فناوری اسرائیل 
را که موتور محرک اقتصاد آن است، با خروج سرمایه مواجه 
کرده است. در نتیجه، اقتصاد اسرائیل که وابسته به واردات 
بدون منابع طبیعی است، با تورم فزاینده و رکود مواجه شده 
و حتی تلاش‌های امارات و بحرین برای حمایت تجاری از 
اسرائیل را خنثی کرده است. این وضعیت، یمن را به یک 
بازیگر کلیدی در اعمال تحریم‌های اقتصادی غیررسمی علیه 
اسرائیل تبدیل کرده و نشان‌دهنده قدرت پایدار مقاومت در 

برابر فشارهای نظامی است.
از منظر سیاسی، این حملات جایگاه رژیم اسرائیل را در 
داخل و خارج تضعیف کرده و شکاف‌های عمیقی در رهبری 
آن ایجاد نموده است. رسانه‌های اسرائیلی مانند »هاآرتص« 
و »یدیعوت آحارونوت«، دولت نتانیاهو را به دلیل ناتوانی 
در متوقف کردن حمات یمن، که هفته‌ای حدأقل یکبار، 
میلیون‌ها نفر را به پناهگاه‌ها می‌کشاند، به‌شدت مورد انتقاد 

قرار داده‌اند و حتی برخی گزارش‌ها از »تحقیر اسرائیل 
توسط حوثی‌ها« سخن می‌گویند. حملات تلافی‌جویانه 
اسرائیل به یمن، از جمله بمباران صنعاء و... نه‌تنها هزینه‌های 
هنگفتی به بار آورده بلکه نتایج بسیار محدودی داشته 
)چه‌بسا نتیجه‎ای نداشته( و نتوانسته قابلیت‌های موشکی 
یمن را کاهش دهد، که این امر به عنوان شکست استراتژیک 
تلقی می‌شود. این وضعیت، فشارهای داخلی را افزایش داده 
و اعتراضات عمومی را برانگیخته، در حالی که در سطح 
بین‌المللی، رژیم اسرائیل را به عنوان قدرتی آسیب‌پذیر 
جلوه داده و حمایت‌های غربی را زیر سؤال برده است. در 
نهایت، مقاومت یمن نه‌تنها معادلات نظامی را تغییر داده، 
بلکه سیاست خارجی اسرائیل را به سمت انزوا سوق داده 
و نشان‌دهنده تأثیر عمیق جبهه‌های مقاومت بر ثبات رژیم 

اشغالگر است.
 گزارش خواندنی 

حالا هم روزنامه صهیونیستی »اسرائیل‌هیوم« به این 
مسئله پرداخته است. این روزنامه درباره نتایج توافق‌های 
عادی‌سازی روابط بین رژیم صهیونیستی و تعدادی از 
کشورهای عربی نوشت: »این توافق‌ها بسیاری از اهدافی 
را محقق می‌کنند که اسرائیل امکان تحقق آن را ندارد. 
یمنی‌ها مانع دیگری در مقابل تحقق کامل توافق‌های ابراهیم 

هستند. یمنی‌ها کنترل تنگه باب‌المندب یکی از مهم‌ترین 
نقاط دریایی در جهان را در دست دارند و فعالیت آنها منجر 
به توقف روند کشتیرانی اسرائیل در دریای سرخ و افزایش 
هزینه‌های حمل‌ونقل و بیمه و خسارت به واردات شده است. 
عملیات دریایی نیروهای مسلح یمن خسارت‌های اقتصادی 
در حدود صدها میلیارد دلار به اسرائیل وارد کرده است. 
آمریکا فکر می‌کند یمنی‌ها با پایان جنگ علیه غزه آرام 
می‌گیرند و برای همین تلاش‌های خود را بر پایان جنگ 
متمرکز کرده است اما نگرانی درباره سلطه یمن بر فعالیت 
دریایی در دریای سرخ بعد از توقف جنگ علیه غزه وجود 
دارد.« این روزنامه اسرائیلی همچنین به شکست رژیم 
صهیونیستی در تحقق اهداف خود درباره ترور اعضای 
دولت یمن اذعان و تأکید کرد: »با وجود این عملیات و 
دیگر عملیات‌ها، همچنان موشک‌ها و پهپادهای یمن عمق 
فلسطین اشغالی را هدف قرار می‌دهند. یمنی‌ها همچنان 
تهدید هستند. باید آمریکا با یک ائتلاف گسترده برای انجام 

حمله گسترده علیه یمن وارد مداخله شود.«
 حمله‌ای دیگر به فرودگاه رامون

خبر دیگر نیز آن‌که منابع رسانه‌ای از حمله پهپادی 
دیگری از مقاومت یمن به جنوب سرزمین‌های اشغالی 
خبر دادند. به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی، روز 

یکشنبه، اعلام کرد که یک پهپاد از یمن به سمت منطقه 
وادی عربه و فرودگاه رامون در جنوب این رژیم پرواز 
کرده است. طبق این گزارش، این پهپاد یمنی قصد ورود 
به فضای هوائی فرودگاه رامون را داشته است. در پی این 
حمله ارتش رژیم صهیونیستی حریم هوائی منطقه فرودگاه 
رامون را به طور کامل بست؛ در نتیجه پروازها همه تعلیق 
شد. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین مدعی رهگیری 
این پهپاد پس از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در جنوب 
سرزمین‌های اشغالی شده است. چند روز پیش نیز مقاومت 
یمن حمله‌ای موفق یه این فرودگاه داشت که طبق اعتراف 
خود صهیونیست‌ها، چندین زخمی به‌جا گذاشت. گفتنی 
است، نیروهای مسلح یمن طی روزهای گذشته در واکنش 
به تجاوزات رژیم صهیونیستی به یمن و در ادامه حمایت از 
مردم مظلوم غزه، چندین‌بار اهداف حساس در سرزمین‌های 
اشغالی را با موشک‌های فراصوت و پهپاد هدف قرار داده 

است.
در پایان گزارش، گفتنی است که مقاومت یمن، با تکیه 
بر ذخایر موشکی پیشرفته و شبکه گسترده حمایت‌های 
منطقه‌ای، توانسته علی‌رغم حملات هوائی گسترده رژیم 
اسرائیل و حملات پیشین آمریکا )که البته فعلًا خود را 
از این ماجرا کنار کشیده است!(، روند عملیات خود علیه 
اهداف اشغالی را با قدرت ادامه دهد و حتی پس از دوره‌های 
کوتاه توقف، حملات را ازسرگیری کند؛ برای نمونه، پس از 
توقف هفت‌ماهه حملات دریایی از نوامبر ۲۰۲۴ تا ژوئیه 
۲۰۲۵ )آبان ۱۴۰۳ تا تیر ۱۴۰۴(، نیروهای مقاومت یمن 
عملیات خود را با شدت بیشتری از سر گرفتند و حتی ادعای 
غرق کشتی‌های مرتبط با رژیم اسرائیل را مطرح کردند. 
تحلیل‌های کارشناسی، مانند گزارش‌های مرکز »سوان«، 
نشان می‌دهد که تحریم‌ها و اقدامات نظامی غربی‌ها ناکام 
مانده و »حوثی‌ها« با بهره‌گیری از تاکتیک‌های نامتقارن و 
تولید داخلی تسلیحات، قادر به حفظ فشار بر دریای سرخ و 
اراضی اشغالی تا پایان ۲۰۲۵ و فراتر از آن هستند، که این 
امر نه‌تنها اقتصاد اسرائیل را فلج نگه می‌دارد، بلکه الگویی 
برای جبهه‌های مقاومت در برابر قدرت‌های برتر ایجاد کرده 

است.

در حمله ارتش پاکستان به دو مخفیگاه گروه 
تروریستی »طالبان پاکستان« در مرز افغانستان، ده‌ها تن 

از هر دو طرف کشته شدند.
گزارش رسانه‌های پاکستانی حاکی است در درگیری شدید 
میان نیروهای امنیتی پاکستان و گروه تروریستی طالبان در مناطق 
باجور، منطقه‌ای در استان »خیبر پختونخوا« در شمال‌غربی کشور، 
22 تن و در عملیاتی جداگانه در وزیرستان جنوبی نیز ۱۳ نفر 
دیگر کشته شدند. به گزارش رویترز ارتش پاکستان تأیید کرد 

که در این درگیری‌ها، 19 تن از نظامیان این کشور نیز کشته 
شده‌اند. »طالبان پاکستان«، که با نام »تحریک طالبان پاکستان« 
نیز شناخته می‌شود، بزرگ‌ترین گروه تروریستی این کشور است 
که طی ماه‌های گذشته مسئولیت ده‌ها عملیات تروریستی را در 
مناطق مختلف این کشور برعهده گرفته است. به گفته مقامات 
پاکستانی، تصرف افغانستان توسط طالبان در سال ۲۰۲۱، تحریک 
طالبان پاکستان را جسورتر کرده است. ارتش پاکستان می‌گوید 

که این شبه‌نظامیان توسط هند حمایت می‌شوند.

درگیری خونین ارتش پاکستان با طالبان
54 نفر از دو طرف کشته شدند

سرویس خارجی-
در حالی که هنوز موضوع نفوذ پهپادهای روسیه به آسمان لهستان 
در روابط بین ناتو و روسیه حل‌وفصل نشده است، رومانی دیگر کشور 
عضو ناتو نیز می‌گوید پهپادهای روسی به آسمان این کشور نیز نفوذ 

کرده‌اند.
مسئله نفوذ پهپادهای روسیه به آسمان لهستان و این‌بار رومانی به موضوع 
جدید تنش‌زا در روابط بین روسیه و ناتو تبدیل شده است. لهستان مدعی 
است که طی روزهای گذشته حداقل 12 پهپاد روسی حریم هوائی این کشور 
را نقض کرده‌اند و ارتش این کشور با پشتیبانی جنگنده‌های ناتو این پهپادها را 
سرنگون کرده است. در مقابل، مقامات روسیه به صراحت این ادعاها را تکذیب 
و گفته‌اند »هیچ مدرکی مبنی بر اینکه این پهپادها متعلق به روسیه هستند، 
وجود ندارد«. موضع منفعلانه ترامپ به این نفوذ پهپادی نیز بار دیگر شکاف‌ها 
در بین اعضای ناتو درباره نحوه مواجهه با روسیه را برجسته کرده است. ترامپ 
و وزیر خارجه وی گفته‌اند که این نفوذ پهپادی عمدی نبوده است اما سران 
اروپایی ناتو تاکید دارند که این نفوذ کاملًا عمدی است و باید جلوی پوتین 
گرفته شود. روز جمعه نخست‌وزیر لهستان »دونالد تاسک« با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ما هم آرزو می‌کردیم که حمله پهپادی 
به لهستان اشتباهی باشد. اما نبود و ما می‌دانیم«. این در حالی است که 
اروپایی‌ها واکنش شدیدی به این حادثه نشان داده‌اند. کشورهای مختلف قاره 
سبز از جمله آلمان، لهستان، سوئد، هلند، رومانی و بلژیک سفرای روس را به 
وزارت خارجه احضار کردند. لهستان این حادثه را »عملیات روسیه« خوانده و 
مرز خود با بلاروس را بست. علاوه‌بر این، لهستان بند ۴ ناتو را فعال کرد. این 
بند، کوتاه‌ترین ماده از ۱۴ ماده معاهده ناتو است و بیان می‌کند که: »طرف‌ها 
هرگاه، به نظر هر یک از آنها، تمامیت ارضی، استقلال سیاسی یا امنیت هر یک 

از طرف‌ها تهدید شود، با یکدیگر مشورت خواهند کرد.«
ناتو نیز در واکنش به نفوذ پهپادهای روسی به حریم هوائی لهستان، 
مأموریت نظامی جدیدی را برای تقویت جناح شرقی شروع کرد. قرار است 
دانمارک دو اف-۱۶ و یک ناوچه، فرانسه سه جنگنده رافائل و آلمان چهار 
جنگنده یوروفایتر به شرق اروپا اعزام کنند. روزنامه نیویورک‌تایمز در واکنش 
به تناقض مواضع فراآتلانتیک به این حادثه نوشته که این تفاوت‌ها نشان‌دهنده 
فاصله‌گیری فزاینده آمریکا از دفاع اروپا است. این روزنامه می‌افزاید: »این اتفاق 
به جدیدترین نمونه از وضعیت تماشاگر بودن آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری 

ترامپ تبدیل شده است.« 
 پرواز جنگنده‌های رومانی

اما در حالی که هنوز موضوع نفوذ پهپادی‌های روسی به آسمان لهستان 
حل‌وفصل نشده است، رومانی کشور دیگر عضو ناتو نیز مدعی شد که پهپادهای 
روسی به آسمان این کشور نفوذ کرده‌اند. وزارت دفاع رومانی شنبه‌شب ادعا 
کرد که یک پهپاد روسیه در جریان حمله به زیرساخت‌های اوکراین وارد حریم 
هوائی این کشور شد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، این وزارتخانه 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۲ جنگنده اف-۱۶ رومانی برای رصد وضعیت حملات 
روسیه به اوکراین به پرواز آمدند و »یک پهپاد را در حریم هوائی کشور ردیابی 
کرده« و »تا زمانی که از رادار محو شد« آن را دنبال کردند. وزارت دفاع رومانی 
افزود: این پهپاد بر فراز مناطق مسکونی پرواز نکرد و تهدیدی قریب‌الوقوع 
علیه امنیت مردم نبود. تیم‌های ما برای آغاز جست‌وجو به منظور یافتن بقایای 
احتمالی این پهپاد آماده هستند.رومانی عضو ناتو است و از زمان آغاز حمله 

روسیه به اوکراین، بارها بقایای پهپادها را در خاک خود شناسایی کرده است.
 لهستان آماده گفت‌و‌گو نیست

در جدیدترین واکنش‌ها از سوی مقامات روسیه به ادعای لهستان 
»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »وزارت دفاع روسیه پیشنهاد مشاوره و گفت‌و‌گو 
داده است، اما وزارت دفاع لهستان برای چنین اقدامی آماده نیست. به نظر 
می‌رسد این یک تحریک یا سوءتفاهم است که طرف لهستانی نمی‌خواهد آن 
را شفاف‌سازی کند.« اولیانوف همچنین خاطرنشان کرد که در ارتباط با این 
ادعاها، سؤالات اساسی در مورد این که چرا روسیه باید نیاز به بی‌ثبات کردن 

اوضاع در لهستان داشته باشد، همچنان بی‌پاسخ مانده است.
 به گزارش ایرنا، »واسیلی نبنزیا« سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل متحد نیز با بیان اینکه اوکراین مایل است کشورهای بیشتری برای 
رویارویی با روسیه به هر قیمتی وارد درگیری شوند، گفت: »ما خواهان تشدید 
تنش با لهستان نیستم و بر این موضع خود تاکید داریم«. سفیر روسیه افزود: 
»هیچ هدفی در خاک لهستان مشخص نشده بود. برد پروازی پهپادهای مورد 
استفاده در این حملات نیز بیش از ۷۰۰ کیلومتر نبود و از نظر فنی، رسیدن 

آنها به خاک لهستان غیرممکن است.« 
 اعتراف ماکرون

اما در حالی که اعضای ناتو روسیه را به تجاوز‌گری متهم می‌کنند، 
تحلیلگر برجسته آمریکایی »جفری ساکس« گفت که رئیس‌جمهور فرانسه 
امانوئل ماکرون در جلسه‌ای خصوصی اعتراف کرده است که »ناتو مقصر جنگ 
اوکراین« است. به گزارش فارس، روزنامه ایتالیایی »il Fatto Quotidiano« روز 
شنبه خبر داد که رئیس‌جمهور فرانسه به طور خصوصی به مقصر بودن ائتلاف 
نظامی ناتو در جنگ اوکراین اعتراف کرده است.طبق این گزارش، استاد دانشگاه 
کلمبیا »جفری ساکس« روز شنبه در یک مناظره درباره درگیری‌های اوکراین 
اعلام کرد: »ماکرون مدال لژیون دونور )بالاترین نشان افتخار فرانسه( را به من 
اعطا کرد و به طور خصوصی به من آنچه در ملأعام نمی‌گوید را گفت. ماکرون 
به من گفت جنگ تقصیر ناتو است«. پیش از این نیز بارها نظریه‌پردازانی مثل 
مرشایمر اعلام کرده‌اند تلاش ناتو برای عضویت اوکراین در این ائتلاف نظامی و 

عدم توجه به منافع امنیتی روسیه باعث شروع جنگ اوکراین شد.
 حمله به پالایشگاه بزرگ روسیه

خبر دیگر این که پهپادهای اوکراینی به پالایشگاه نفت »کریشی« روسیه 
در استان لنینگراد در فاصله ۸۰۰ کیلومتری از مرز حمله کردند؛ تاسیساتی 
که از نظر حجم تولید یکی از دو پالایشگاه برتر روسیه است. رسانه‌های 
اوکراینی خبر دادند که پهپادهای این کشور با حمله به یکی از بزرگ‌ترین 
پالایشگاه‌های نفت روسیه، آتش‌سوزی عظیمی به پا کردند. فرماندار منطقه 
لنینگراد، الکساندر دروزدنکو، تایید کرد که پهپادهای اوکراینی شنبه‌شب به 
پالایشگاه نفت کریشی حمله کردند. به روایت دروزدنکو، پدافند روسیه سه 
پهپاد را در منطقه کریشی رهگیری کرد اما لاشه یک پهپاد سرنگون‌شده در 
محل پالایشگاه سقوط کرد و باعث آتش‌سوزی شد. وی افزود، حریق خاموش 

شده و هیچ تلفاتی نداشته است.

پرواز پهپادهای روسیه
این‌بار در آسمان رومانی!

همزمان با استقرار چند جنگنده اف-35 در نزدیکی 
آب‌های ونزوئلا، آمریکا به یک قایق ماهیگیری دیگر ونزوئلا 

حمله کرد.
جنگ‌طلبی آمریکا در منطقه آمریکای لاتین، هر روز ابعاد تازه‌ای 
به خود می‌گیرد. ترامپ به بهانه مبارزه با کارتل‌های موادمخدر چند ناو 
جنگی، یک زیردریایی اتمی‌، هزاران تفنگدار دریایی و چندین جنگنده 
رادار‌گریز اف-35 را در منطقه و در نزدیکی ونزوئلا مستقر کرده است. 
دیروز خبرگزاری رویترز گزارش داد که دست‌کم 5 جنگنده اف-35 
دیگر در نزدیکی ونزوئلا فرود آمده است. رویترز نوشته است که روز 
شنبه، پنج فروند جنگنده پیشرفته اف-۳۵ ایالات‌متحده در پایگاه 
نظامی سابق روزولت رودز در جزیره پورتوریکو فرود آمدند. این پایگاه 
که در گذشته یکی از مراکز مهم حضور نظامی آمریکا در منطقه 
کارائیب به‌شمار می‌رفت، سال‌هاست کاربری فعال ندارد و استفاده از 
آن برای فرود این جنگنده‌ها توجه رسانه‌ای را به دنبال داشته است. 
هنوز جزئیاتی درباره هدف از انتقال این جنگنده‌ها یا مأموریت احتمالی 
آنها منتشر نشده است. با این وجود کارشناسان می‌گویند اعزام جنگ 
اف-35 به منطقه قطعاً با اهدافی غیر از مبارزه با کارتل‌های موادمخدر 
بوده است. پیش از این رسانه‌های آمریکایی به صراحت نوشته بودند 
که موادمخدر بهانه است و آمریکا به دنبال سرنگونی دولت چپگرای 

نیکولاس مادورو است. 
دیروز همزمان با این اقدام خصمانه، مقامات ونزوئلا خبر دادند که 
یک ناو آمریکایی یک کشتی ماهیگیری متعلق به ونزوئلا را در منطقه 
اقتصادی انحصاری ونزوئلا توقیف کرده است. به گزارش ایسنا، دولت 
ونزوئلا شامگاه شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: روز جمعه کشتی 
ونزوئلایی »کارمن روزا« که توسط ماهیگیران ونزوئلایی در ۴۸ مایل 
دریایی شمال‌شرقی جزیره »لابلانکوئیلا«، در آب‌های متعلق به منطقه 
اقتصادی انحصاری ونزوئلا در حال حرکت بود، به‌طور غیرقانونی و 
خصمانه توسط ناوشکن نیروی دریایی »جیسون دانهام« آمریکا مورد 
حمله قرار گرفت. طبق گزارش راشاتودی، دولت ونزوئلا تاکید کرد که 
این کشتی جنگی آمریکایی مجهز به »موشک‌های کروز قدرتمند و 
تحت هدایت تفنگداران دریایی بسیار آموزش‌دیده« بود. وزارت خارجه 
ونزوئلا در بیانیه خود آورده است: این اتفاق جمعه رخ داد و ۹ ماهیگیر 
به مدت هشت ساعت در اقدامی »غیرقانونی و خصمانه« توسط آمریکا 
بازداشت شدند. در بیانیه وزارت خارجه ونزوئلا آمده است: این ناو 
جنگی ۱۸ نیروی مسلح فرستاد و آنها یک قایق کوچک و بی‌ضرر را به 
مدت هشت ساعت اشغال کردند. این یک اقدام تحریک‌آمیز با استفاده 
غیرقانونی از ابزارهای نظامی است. وزارت خارجه ونزوئلا گفت که 
هدف از این اقدام »توجیه تشدید جنگ در کارائیب برای تغییر رژیم« 
در کاراکاس است. هفته گذشته نیز جنگنده‌های آمریکایی به به یک 
قایق متعلق به ونزوئلا با این ادعا که موادمخدر حمل می‌کند، حمله 

کرده و 11 خدمه آن را کشتند.

حمله آمریکا به دومین قایق ونزوئلایی
همزمان با فرود »اف-35«‌ها در پورتوریکو

نخست‌وزیر جدید نپال بعد از سوگند برای 6 ماه قدرت، وعده 
داد که به خواسته‌های نسل زد در این کشور توجه خواهد شد.

انقلاب نسل زد در نپال فعلًا براساس خواسته‌های این نسل جلو می‌رود. 
به دنبال بروز آشوب‌ها که جرقه آن از مسدود شدن شبکه‌های اجتماعی 
توسط دولت شروع شد، نخست‌وزیر، رئیس‌جمهور استعفا دادند، پارلمان 
منحل شد و روز شنبه طبق خواسته معترضان »سوشیلا کارکی« 73ساله 
رئیس سابق دیوان عالی نپال، به‌عنوان نخست‌وزیر موقت جدید سوگند یاد 
کرد. بسیاری در نپال »کارکی« را یک چهره ضد فساد می‌دانند و از این 
جهت وی دارای پیشینه قابل دفاعی نزد جوانان نپال است. گفته می‌شود 
طی آشوب‌های هفته گذشته این کشور دست‌کم 72 کشته و بیش از 
2هزار تن نیز مصدوم شده است. به گزارش رویترز، »پراکاش بوداتوکی« 
سخنگوی وزارت بهداشت نپال می‌گوید که تیم‌های آتش‌نشانی هم‌اکنون 
در حال خارج کردن اجساد از زیر آوار ساختمان‌های به‌آتش کشیده‌شده یا 

خسارت‌دیده در نتیجه هجوم معترضان هستند. 
نخست‌وزیر جدید نپال بلافاصله پس از سوگند یادکردن، وعده داد که 
تنها در ۶ ماه آتی در این سمت خدمت خواهد کرد. وی خواستار آرامش و 
همکاری برای بازسازی این کشور پس از اعتراضات خشونت‌بار هفته اخیر 
شد. به گزارش ایسنا، »سوشیلا کارکی« تاکید کرد که دولت باید مطابق 
طرز فکر نسل زد عمل کند. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، کارکی به 
مقامات این کشور گفت که هر یک از خانواده‌های معترضان کشته شده یک 
میلیون روپیه)حدود ۱۱هزار و ۳۳۰ دلار( غرامت دریافت خواهد کرد و به 
آسیب‌دیدگان نیز رسیدگی خواهد شد. نخست‌وزیر جدید نپال گفت: ما باید 

با هم برای بازسازی کشور همکاری کنیم.

نخست‌وزیر جدید نپال
با وعده »توجه به نسل زد« سوگند خورد

سرویس خارجی-
ارتش رژیم اسرائیل ضمن تأکید بر کنترل خود بر 
ارتفاعات جبل‌الشیخ سوریه- به عنوان یک موقعیت 
استراتژیک که نمی‌توان از آن دست کشید!- اعلام 
کرد که نیروهایش در عملیاتی مخفیانه در داخل 
خاک سوریه تا عمق ۳۸ کیلومتری پیش رفتند و 
چندین تن اسلحه را هم مصادره کردند. در این میان 

رژیم الجولانی هم در حال تماشاست!
رژیم آپارتاید اسرائیل، در ادامه سیاست‌های 
تجاوزکارانه و اشغالگرانه خود، از زمان سقوط دمشق 
در دسامبر ۲۰۲۴ )آذر ۱۴۰۳(، پیشروی‌های نظامی 
قابل‌توجهی در خاک سوریه انجام داده است؛ از جمله 
اشغال بیش از ۴۶۰ کیلومتر مربع از منطقه حائل در 
بلندی‌های جولان، حملات هوائی گسترده به پایگاه‌های 
نظامی در حمص، لاذقیه و تدمر در ۲۰۲۵، و یورش‌های 
زمینی اخیر به استان درعا و روستاهای اطراف دمشق، 
آن‌که منجر به بازداشت غیرنظامیان سوری و نقض 
آشکار توافق جداسازی نیروهای ۱۹۷۴ شده است. این 
اقدامات، آن‌که توسط مقامات اسرائیلی به عنوان »اقدامات 
پیشگیرانه« ]![ توجیه می‌شود، تنها با محکومیت زبانی 

دولت موقت سوریه همراه بوده و رژیم »احمد الشرع« 
)معروف به ابومحمد الجولانی(، رهبر گروه تروریستی 
تحریرالشام )HTS(، در برابر این تجاوزات کاملًا منفعل و 
بی‌تفاوت عمل کرده و تنها به تماشای ماجرا بسنده کرده 
است؛ الجولانی نه‌تنها هیچ اقدام نظامی یا دیپلماتیک 
قاطعی علیه این پیشروی‌ها انجام نداده، بلکه براساس 
گزارش‌ها، در مذاکرات محرمانه با مقامات اسرائیلی بر 
سر توافق‌های امنیتی و عدم استقرار نیروهای سوری 
جنوب دمشق به توافق رسیده، این‌که این امر نشان‌دهنده 
همسویی ضمنی وی با منافع اسرائیل و تمرکز بر بقای 

رژیم خود به جای دفاع از حاکمیت سوریه است. 
 پشت دروازه‌های دمشق

حالا جمعی از افسران ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده‌اند در یک عملیات نظامی محرمانه در عمق خاک 
سوریه، چندین تن اسلحه از پایگاه‌های نظامی در این کشور 
مصادره شدند. به گفته این نظامیان صهیونیست، نیروهای 
ارتش رژیم صهیونیستی تا عمق ۳۸ کیلومتری منطقه 
مرزی واقع در نزدیکی دمشق پیش رفتند. روزنامه عبری 
»یدیعوت آحارونوت« به نقل از این منابع نوشت: »کنترل بر 
ارتفاعات جبل‌الشیخ سوریه به ما امکان رصد مستقیم برخی 

از پایگاه‌های نظامی مهم در داخل خاک سوریه را می‌دهد.« 
آن‌گونه که ایسنا گزارش کرده است، آحارونوت به نقل از 
یک منبع نظامی نوشت: »ارتش از آن زمان هشت پایگاه 
نظامی را در طول نوار مرزی و تا عمق پنج تا ۱۰ کیلومتری 
در داخل خاک سوریه ایجاد کرد. به تازگی عملیاتی با نام 
سبز-سفید در فاصله ۳۸ کیلومتری داخل سوریه اجرا شد 
و ۱۴ساعت ادامه داشت و در آن نیروهای ذخیره لشکر۲۱۰ 
و یگان‌های دیگری از جمله گردان ذخیره دروزی مشارکت 
داشتند.« افسرانی که در این عملیات شرکت داشتند، اعلام 
کردند این‌که در این عملیات، ۲ پایگاه بزرگ سوریه آن‌که 
خالی از سرباز اما مملو از ساح‌های سنگین و مهمات 
بودند، هدف قرار گرفتند. آحارونوت به نقل از ارتش رژیم 
صهیونیستی مدعی شد: »ارتفاعاتی که از حدود ۱۰ ماه 
قبل به کنترل نیروهای ما درآمده )جبل‌الشیخ( موقعیتی 

راهبردی است که نمی‌توان از آن چشم پوشید.«
همزمان با این گزارش آحارونوت، شبکه عبری »کان« 
از دیدار دوباره »اسعد الشیبانی«، وزیر خارجه سوریه، و 
»ران درمر«، وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی، 
جهت گفت‌وگو درباره راه‌های کاهش تنش در منطقه 
و بازگشت به توافق لغو درگیری خبر داد. همچنین به 

گفته منابع محلی، سحرگاه دیروز، نیروهای اشغالگر به 
روستاهای صیصون و سریه‌جملا در حومه غربی درعا نفوذ 
کردند. این منابع توضیح دادند که کاروان نظامی اسرائیل 
به دو گروه تقسیم شده بود: ۱۲ وسیله نقلیه در مرکز 
روستای صیصون مستقر بودند، در حالی که ۶ وسیله نقلیه 

در روستای سریه‌جملا در حاشیه دره باقی مانده بودند.
خبر دیگر نیز آن‌که رژیم صهیونیستی شنبه‌شب 
پادگان گروه‌های مسلح وابسته به جولانی در حومه 
طرطوس را به‌شدت هدف حمله هوائی قرار داد. منابع 
محلی می‌گویند این پادگان هدف حمله پهپادی رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته است. همزمان برخی منابع 
دیگر گزارش دادند رویداد طرطوس ناشی از انفجار مولد 
تبدیل برق بوده است. همچنین از طرف دیگر، آن‌گونه 
که »شفقنا« به نقل از وب‌سایت اماراتی »ارم‌نیوز« نوشته 
است: »ارتش آمریکا حضور نظامی خود را در برخی از 
پایگاه‌هایش در شمال‌شرقی سوریه تقویت کرده است؛ 
این موضوع با اظهارات قبلی دولت آمریکا مبنی بر کاهش 
حضور نظامی در سوریه، به عنوان بخشی از طرحی که 
اجرای آن را از ماه مه گذشته آغاز کرده بود، در تضاد 

است.«

صهیونیست‌ها در حال اشغال مناطق سوریه
رژیم جولانی در حال تماشا

»مکس بلومنتال«، خبرنگار مطرح آمریکایی می‌گوید رئیس‌جمهور 
آمریکا از ترس جانش به خواسته‌های رژیم صهیونستی تن می‌دهد!

»اسرائیل منبع اصلی نگرانی ترامپ است«؛ این نظر مکس بلومنتال، 
سردبیر» Grayzone« و نویسنده کتاب »زمامداری توحش« است. این نویسنده 
آمریکایی در اظهاراتی تاکید کرده است که ترامپ نگران جان خود است، زیرا 
اسرائیل در زمینه ترور تبحر دارد و ممکن است تصمیم بگیرد رئیس‌جمهور 
آمریکا را هم حذف کند. بلومنتال تصریح کرده است که ترامپ از جان خود 
می‌ترسد چون اگر ارسال تسلیحات را به رژیمی که در ترور تخصص دارد و 
حتی با وسایل خانگی مانند پیجرها اقدام به ترور افراد می‌کند، متوقف کند، 

ممکن است خود به تهدید تبدیل شود.
به گزارش فارس، بلومنتال به نقل از یکی از نزدیکان ترامپ در کاخ‌سفید به 
تهدیدات پیشین علیه ترامپ از سوی رژیم صهیونیستی نیز اشاره کرده است. 
او می‌افزاید در یکی از سفرهای نتانیاهو به ایالات‌متحده، اسرائیل دستگاه‌های 
الکترونیکی در خودروهای خدمات اضطراری سرویس مخفی نصب کرده بود. 
این در حالی است که از این خودروها در مواقع اضطراری و زمانی که اتفاقی 
برای رئیس‌جمهور آمریکا بیفتد، استفاده می‌شود. دونالد ترامپ در دوران 
تبلیغات انتخاباتی خود، دوبار مورد سوءقصد واقع شد که هر دو این سوءقصدها، 
ناموفق بود. این رئیس‌جمهور در یکی از حضورهای انتخاباتی خود در باتلر، 

هدف چندین گلوله قرار گرفت و تنها از ناحیه گوش مجروح شد.
گفتنی است چند روز پس از ترور »چارلی کرک« در آمریکا برخی از 
رسانه‌ها و کارشناسان بر این باور هستند که وی به دلیل تغییر رویکرد حمایتی 
خود از اسرائیل توسط این رژیم ترور شده است. »تاکر کارلسون« مجری 
سرشناس آمریکایی نیز گفته است که پس از آنکه »چارلی کرک« به کاخ‌سفید 
رفت تا از رئیس‌جمهور ترامپ بخواهد به ایران حمله نکند، »سوءاستفاده‌های 
گسترده« و پیام‌های »شدیدی« از طرف اهداکنندگانش دریافت کرد و 

دشمنان واقعی زیادی پیدا کرد.

گزارشگر مشهور آمریکایی:

ترامپ می‌ترسد اسرائیل او را هم ترور کند!

محکومیت جهانی جنایات اسرائیل در غزه 
از آسیا و اقیانوسیه تا آفریقا و اروپا

اسرائیل‌هیوم« گزارش خواندنی »
از بلایی که یمن بر سر صهیونیست‌ها آورده است

سرویس خارجی-
هرچه جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
غزه ادامه‌دار‌تر می‌شود، نفرت جهانی از این دو 
نیز بیشتر و بیشتر می‌شود. طی دو روز گذشته 
هر پنج قاره جهان شاهد تظاهرات‌های کوچک 
و بزرگ ضد صهیونیستی با شعار »نسل‌کشی در 

غزه را متوقف کنید« بود.
نزدیک به 710 روز است که رژیم صهیونیستی 
جلوی چشم سران بی‌غیرت کشورهای مرتجع عربی 
مشغول نسل‌کشی در غزه است. طبق برخی گزارش‌ها 
680هزار فلسطینی- یکبار دیگر برگردید و به عدد نگاه 
کند- در این مدت یا با موشک و پهپاد و گلوله یا از 
بیماری و گرسنگی و ترس، جان باخته‌اند و روزانه نیز 
به طور میانگین 100 نفر در این باریکه کشته می‌شوند. 
اما کوتاهی و خیانت مرتجعین عرب که نام اسلام را هم 
با خود یدک می‌کشند به شکلی از سوی مردمان سراسر 
جهان جبران شده است. از سوی کسانی که چه مسلمان 

هم نیستند.
آن طور که خبرگزاری مهر به نقل از مرکز 

اطلاع‌رسانی فلسطین نوشته است، استرالیا دیروز 
یکشنبه شاهد برگزاری صدمین تظاهرات هفتگی 
خود در شهرهای بزرگ به‌ویژه ملبورن، در محکومیت 
نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه بود. هزاران نفر 
مقابل کتابخانه مرکز ملبورن، دومین شهر بزرگ استرالیا، 
تجمع کرده و خواستار توقف فوری حملات ارتش رژیم 
اشغالگر و اعمال تحریم‌های دولت استرالیا علیه این 
رژیم شدند. تجمع‌کنندگان سپس با برپایی راهپیمایی 
در مرکز شهر، دست‌نوشته‌هایی با شعارهایی همچون 
»اسرائیل یک دولت تروریستی است«، »نسل‌کشی 
در غزه را متوقف کنید«، »صهیونیسم همان تروریسم 
است«، »کشتار کودکان را متوقف کنید«، »تحریم فوری 
اسرائیل« و »اسرائیل هر ساعت یک کودک را می‌کشد« 
در دست گرفتند. جمال حکیم، عضو پیشین شورای شهر 
ملبورن، اعلام کرد که این اعتراضات مسالمت‌آمیز طی 
۱۰۰ هفته گذشته به‌طور مستمر برگزار شده و شهروندان 

استرالیایی با دیدگاه‌های مختلف در آن حضور یافته‌اند.
 انگلیس و ایتالیا

انگلیس  تظاهرات ضدمهاجرتی  در جریان 

نیز، معترضان پرچم‌های فلسطین را حمل و علیه 
رژیم کودک‌کش اسرائیل شعار دادند. به نقل از 
اسپوتنیک، در پی اعتراضات ضدمهاجرتی در مرکز 
لندن، شابانا محمود، وزیر کشور انگلیس درباره پیگرد 
قانونی در صورت حمله به پلیس هشدار داد. به گفته 
پلیس لندن در این اعتراضات حدود ۱۱۰هزار نفر حضور 
داشتند و تعدادی از افسران پلیس نیز برای حفظ نظم به 

محل تظاهرات اعزام شدند.
ایتالیایی‌ها هم با برپایی تظاهرات خواستار توقف 
»آدم‌کشی« در غزه از سوی رژیم صهیونیستی شدند. به 
گزارش دفاع‌پرس به نقل از المسیره، سازمان‌دهندگان 
ناوگان بین‌المللی صمود )پایداری( نیز همزمان از 
حرکت ۱۸ کشتی این ناوگان از بندر کاتانیا واقع در 
جنوب ایتالیا به سمت نوار غزه خبر دادند. آنها همچنین 
تاکید کردند که قرار است کشتی‌هایی از سمت تونس 
و یونان به سمت نوار غزه حرکت کنند و به کشتی‌های 

مذکور در آب‌های بین‌المللی بپیوندند. 
 بزرگ‌ترین تظاهرات تاریخ نیوزیلند در حمایت از غزه

هزاران نفر از مردم نیوزیلند با برگزاری راهپیمایی 

گسترده، حمایت خود را از ملت فلسطین اعلام 
کردند و از دولت خواستند تحریم‌هایی علیه رژیم 
صهیونیستی به دلیل جنایت‌هایش در غزه اعمال 
کند. به گزارش خبرگزاری قدس )قدسنا( به نقل 
از رسانه‌های محلی، شهر اوکلاند نیوزیلند روز شنبه 
)به وقت محلی( شاهد تظاهراتی گسترده در حمایت 
از مردم فلسطین و محکومیت جنگ نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی علیه غزه بود. این راهپیمایی 
که »راهپیمایی انسانیت« نام گرفت، به گفته 
برگزارکنندگان، بزرگ‌ترین تظاهرات تاریخ نیوزیلند 

در حمایت از فلسطین به‌شمار می‌رود. 
 سوئد و آلمان

استکهلم، پایتخت سوئد نیز شاهد یک تظاهرات 
صدها نفره در محکومیت جنایات اسرائیل بود. آن طور که 
آناتولی ترمیه اعلام کرده است، تظاهرکنندگان در حالی 
که به سمت وزارت خارجه سوئد راهپیمایی می‌کردند، 
دست‌نوشته‌هایی حمل می‌کردند که روی آنها نوشته 
شده بود: »اسرائیل صهیونیست از فلسطین خارج شو«، 
»نه به نسل‌کشی« و »آزادی برای فلسطین«. به گزارش 
ایرنا از تاس، حدود ۱۵هزار شهروند آلمانی نیز در دروازه 
»براندنبورگ« در برلین با در دست داشتن پرچم فلسطین 
گرد هم آمده و مخالفت خود با سیاست‌های برلین در 

خاورمیانه را اعلام کردند. 
 مراکشی‌ها هم آمدند

به گزارش ایکنا به نقل از الجزیره، هزاران مراکشی 
نیز عصر روز شنبه در شهرهای طنجه در شمال و اکادیر 
در جنوب این کشور به خیابان‌ها آمدند و در حمایت از 
ناوگان جهانی شکست حصر غزه موسوم به »صمود« 
تظاهرات کردند. در این تظاهرات که حقوقدانان، 
فعالان مدنی به همراه اقشار مختلف مردم مغرب حضور 
داشتند، تظاهرات‌کنندگان شعار دادند: »نه به گرسنگی‌، 
نه به نسل‌کشی«، »فلسطین مقاومت می‌کند«، » شرم 
باد غزه در حال نابودی است« و »‌ای شهید آسوده‌باش 
مبارزه ادامه دارد«. خیابان‌های شهر طنجه شاهد 
هزاران تظاهرات‌کننده بود و شهروندان اکادیر برای 
اعلام همبستگی با ناوگان صمود تا پارسی از شب در 

خیابان‌های این شهر حضور داشتند.

استرالیا مراکش


